
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 5 
Teologická fakulta Helena Machulová machulovah@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra OPR www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Název práce: Dětský autismus a sociální práce  

Autor práce: Eliška Kašparová 
Obor studia: Sociální a charitativní práce 

Posudek vypracoval: Mgr. Helena Machulová, Ph.D. 

Datum: 15. 5. 2020 

 

Cílem předkládané bakalářské práce je uvedení do problematiky autismu jako takového, ale i do metod a 
terapií pro vzdělávání a výchovu dětí s touto poruchou. Druhým cílem je zjistit jaké možnosti pomoci jsou 
dostupné rodinám s dítětem s poruchou autistického spektra. 

Bakalářská práce je rozdělena do čtyř kapitol, které na sebe logicky navazují. V první kapitole je představena 
porucha autistického spektra, včetně známé triády problematických oblastí, které slouží jako diagnostická 
kritéria. Autorka popisuje obtížnost diagnostiky a různé podoby autismu u dětí, nezapomíná i na 
doprovázející dysfunkce a poruchy. V druhé kapitole se pak zabývá popisem možných přístupů, metod a 
terapií, které se využívají při práci s dětmi s PAS. Ve třetí kapitole se autorka zaměřuje na rodinu, ve které 
vyrůstá dítě s PAS, odlišnostmi ve vývoji a výchově dítěte i dopady na celou rodinu, nezapomíná i na přechod 
dítěte do dospělosti. V poslední kapitole jsou pak představeny služby, které může využít rodina s dítětem 
s PAS a to jak sociální služby pro dítě a později i pro dospívající a dospělé s PAS, okrajově je zmíněna i 
problematika vzdělávání a možnosti finanční podpory těchto rodin. V závěru kapitoly pak autorka uvádí 
několik příkladů organizací (v okrese Tábor). Mapuje jejich nabídku služeb pro osoby s PAS. 

Jako vedoucí práce mohu potvrdit, že autorka zpracovala zvolené téma zcela samostatně a se zaujetím pro 
sledovanou problematiku, jednotlivé části práce průběžně konzultovala, v této oblasti jí není co vytknout.  

 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Helena Machulová 


